ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025								№ ___
г. Казань

[bookmark: _Hlk164337727]О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2021 № 84 «Об условиях оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2021 № 84 «Об условиях оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.06.2021 № 436, от 26.07.2021 № 645, от 22.09.2022 № 1027, от 18.04.2023 № 488, от 10.06.2024 № 414, от 25.01.2025 № 34, от 17.04.2025 № 239) следующие изменения:
в Положении об условиях оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
раздел II изложить в следующей редакции:
«II. Определение базовых окладов работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан

2.1. Базовые оклады работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан устанавливаются:
для работников, занимающих должности «инспектор центра занятости населения», «профконсультант», «специалист центра занятости населения», в размере 44 120 рублей;
для работников, занимающих должности «инспектор центра занятости населения II категории», «профконсультант II категории», «специалист по профориентации», «специалист по социальной и психологической адаптации граждан», в размере 44 130 рублей;
для работников, занимающих должности «инспектор центра занятости населения I категории», «профконсультант I категории», в размере 44 130 рублей;
для работников, занимающих должность «старший инспектор центра занятости населения», в размере 44 900 рублей;
для работников, занимающих должности «ведущий профконсультант», «ведущий инспектор центра занятости населения», «ведущий специалист центра занятости населения», в размере 45 100 рублей;
для работников, занимающих должности «главный специалист центра занятости населения», «главный инспектор центра занятости населения», в размере 45 430 рублей;
для работников, занимающих должность «заведующий сектором центра занятости населения», в размере 45 540 рублей;
для работников, занимающих должность «заместитель начальника отдела центра занятости населения», в размере 45 680 рублей;
для работников, занимающих должность «начальник отдела центра занятости населения», в размере 46 090 рублей;
для работников, занимающих должность «заместитель начальника Управления центра занятости населения», в размере 46 900 рублей;
для работников, занимающих должность «начальник Управления центра занятости населения», в размере 54 160 рублей;
для работников, занимающих должность «заместитель начальника департамента центра занятости населения», в размере 54 530 рублей;
для работников, занимающих должность «начальник департамента центра занятости населения», в размере 57 270 рублей.»;
в абзаце первом пункта 7.2 цифры «69 500» заменить цифрами «76 500»;
раздел II Положения об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«II. Определение базовых окладов работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан

2.1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	25 650

	Второй квалификационный уровень
	25 870

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень
	26 030

	Второй квалификационный уровень
	26 220

	Третий квалификационный уровень
	26 420

	Четвертый квалификационный уровень
	27 010

2.2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	25 650

	Второй квалификационный уровень
	25 870

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень
	26 030

	Второй квалификационный уровень
	26 220

	Третий квалификационный уровень
	26 420

	Четвертый квалификационный уровень
	26 660

	Пятый квалификационный уровень
	26 870

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень
	27 080

	Второй квалификационный уровень
	27 300

	Третий квалификационный уровень
	27 560

	Четвертый квалификационный уровень
	27 780

	Пятый квалификационный уровень
	28 000

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	29 040

	Второй квалификационный уровень
	29 260

	Третий квалификационный уровень
	29 480

2.3. Соответствие должности и профессии работника квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливается согласно нормативным правовым актам Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации.
2.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой должности.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан								А.В. Песошин

4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2021 № 84 «Об условиях оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения
Республики Татарстан»

Проект постановления «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2021 № 84 «Об условиях оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан» разработан во исполнение поручения Раиса Республики Татарстан № 35612-МР от 21.07.2025 о повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений бюджетной сферы.
Проектом постановления вносятся изменения:
в Положение об условиях оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан, в части увеличения базовых окладов работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан, и увеличения размера базового оклада руководителя государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан;
в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан, в части увеличения базовых окладов работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан.
Данные изменения не приведут к ухудшению условий оплаты труда работников государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан.
[bookmark: _Hlk172193018][bookmark: _Hlk172535306]Выделение средств из бюджета Республики Татарстан на указанные цели  согласовано Раисом Республики Татарстан Миннихановым Р.Н.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.